

Troels Chr. Jakobsen – Forvandling af Danmark

Det er mit håb, at du som medlem af Alternativet København helhjertet vil bakke op om mit kandidatur til næste Folketingsvalg – for jeg vil gerne kæmpe for en alternativ politisk kultur: mere helhed og visdom i politik.

Det er ikke min forventning at blive valgt, men jeg vil gerne gøre mit for at trække flere stemmer til i Københavns Storkreds, hvor jeg har en profil.

Jeg har nu i et årti brugt store dele af min tid som frivillig, bestyrelsesmedlem og kandidat for Alternativet – og på utallige måder kæmpet for vores politiske fællesskab.

Ved kommunalvalget i '17 og '21, Folketingsvalget i '22, ved løbende aktivisme og deltagelse i den offentlige debat, har jeg opbygget en troværdig profil som Alternativ politiker.

Mit grundlag blev lagt med den sociale bæredygtighed i kampen for fattige, siden med fokus på at modvirke politikerlede og sætte spot på politikeres privilegier, og i den nuværende periode er mit fokus på den grønne bane og byudvikling med mine politiske ansvar i Teknik- og Miljøudvalget, Amager Ressource Center og Metroselskabet.

Med en relativ stor følgeskare på både Facebook (ca. 5300) og Twitter (4500), og at flere af mine debatindlæg i aviser har været de mest læste gennem flere døgn, kan jeg med den gennemslagskraft være med til at sætte Alternativets dagsorden i debatten.

Mine vigtigste mål:

1. **Forvandling af Danmark** til en bæredygtig stat med magt til at være modvægt til markedskræfternes rovdraft på natur og mennesker.
2. **Helhedstænkning og visdom** i politik, hvor alle bundlinjer er med, og vi ikke sidder fast i sektor-tænkning og skyttegravskamp om det er det sociale eller det grønne er vigtigst.
3. **Demokratisk fornyelse** – for uden at finde nye måder at dele magten på ender vi med den samme tusinde år gamle 'magtens tragedie'.

Udover deltagelse i den offentlige debat, arbejder jeg på alliancer med de aktivistiske bevægelser, der kæmper for både social, demokratisk og grøn bæredygtighed, og at styrke koblingen mellem den aktivisme og de politiske magtrum. Derudover føler jeg mig også forpligtet af min teaterfaglige baggrund til at løfte en opgave omkring vores kulturpolitik, og vores profil på det område.

Endelig forstår jeg til fulde baglandets altafgørende betydning for et politisk parti. Medlemmerne er partiet. Ikke de folkevalgte.

Den smukkere verden, vi i vores hjerter ved er mulig, skaber vi ved at stå sammen. Du kan altså som medlem regne med, at jeg bliver og kæmper for Alternativet i både med- og modgang.

Tak for din opmærksomhed :)

Troels